

Namntävling för GWP-skolcentret

Bildnings- och fritidsnämnden 23.05.2024 § 23

794/10.03.02.01/2023

Beredare	Planerare Heidi Kurkinen fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi
Beslutsförslag	Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen Bildnings- och fritidsnämnden fastställer GWP-skolcentrets namn utifrån den särskilda arbetsgruppens förslag.
Behandling	Planerare Heidi Kurkinen närvarade vid sammanträdet som sakkunnig under behandlingen av detta ärende.
Beslut	Bildnings- och fritidsnämnden beslutade att GWP-skolcentret ska heta Gesterby skolcentrum Wigge.
För kännedom	-
Redogörelse	Bildnings- och fritidsnämnden beslutade 31.10.2023 om start på en namntävling för den nya byggnaden och tillsättande av en namnarbetsgrupp. För den nya byggnaden ville man ha ett gemensamt namn. De skolor som är verksamma i bygganden fortsätter som separata enheter vid egna namn.

Följande instanser ombads utse representanter till medlemmar i arbetsgruppen:

- En representant för personalen och eleverna från varje GWP-skola
- En representant för förskolepersonalen i Prästgårdsbackens daghem
- En representant för ungdomsfullmäktige
- Ordföranden för bildnings- och fritidsnämnden
- Ordföranden för finska nämnden för fostran och utbildning
- Ordföranden för svenska nämnden för fostran och utbildning
- En representant för enheten för förvaltning och utveckling inom bildningstjänsterna

Namnarbetsgruppen sammanträdde för första gången 7.12.2023. Vid mötet kom man överens om tävlingens faser.

Namnförslag samlades in via en Webropol-enkät 22.1–11.2.2024. Man informerade allmänt om enkäten på kommunens webbplats, i kanaler i sociala medier samt via Wilma till elever och personal i Gesterbyn koulu, Winellska skolan och Papinmäen koulu samt vårdnadshavarna. Dessutom informerade man förskolegrupperna om namntävlingen centraliserat via Päikky.

I Webropol-enkäten deltog sammanlagt 123 svarande.

Medlemmarna i arbetsgrupperna bekantade sig med namnförslagen och varje representant valde tre mest tilltalande förslagen. Skolorna behandlade förslagen inom sina enheter, till exempel inom elevkårerna.

Namnarbetsgruppen sammanträdde för andra gången 9.4.2024 och behandlade namnmaterialet. Arbetsgruppen utnyttjade sin rätt att bearbeta

sina namnförslag så att Gesterby skolcentrum, som kommit fram i flera namnförslag, inkluderas i den nya skolbyggnadens namn. Grunden för bearbetning av namnet var också att man i alternativen har beaktat skolbyggnadens geografiska läge och områdets historia. Namnet Gesterby har för första gången nämnts redan på 1200-talet. Enligt arbetsgruppen ska namnet tåla tid och berätta vilken typ av byggnad det handlar om. Dessutom ville arbetsgruppen att byggnadens namn innehåller ett kort och koncist namn som kan användas i vardagen.

Vid mötet kom man slutligen fram till två namnalternativ:

Gesterby skolcentrum Jede och Gesterby skolcentrum Wigge.

Namnet Jede syftar på områdets talspråkiga smeknamn och Wigge består av de första bokstäverna i Winellska och Gesterby.

Eleverna, förskoleeleverna och personalen i Gesterbyn koulu, Winellska skolan och Papinmäen koulu röstade mellan de två valda alternativen 17–26.4.2024. Totalt 701 personer röstade. Gesterby skolcentrum Wigge fick 72,3 % av rösterna och Gesterby skolcentrum Jede 27,7 %.

Planerare Heidi Kurkinen närvarar vid sammanträdet som sakkunnig under behandlingen av detta ärende.